

# Jantzen Properties ApS

Karlslundvej 14, 8330 Beder

CVR-nr. 35 41 50 33

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. april 2020

Dirigent:

.....





## Indhold

<b>Ledespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	<b>6</b>
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Jantzen Properties ApS
Adresse, postnr., by	Karlsundvej 14, 8330 Beder
CVR-nr.	35 41 50 33
Stiftet	15. august 2013
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Erik Jantzen, formand Luisana Mazzei Jantzen Christian Jantzen Svend-Axel Nilsson
Direktion	Luisana Mazzei Jantzen, direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investeringsvirksomhed, herunder køb, salg og udlejning af fast ejendom samt hermed beslægtet virksomhed.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 11.630 t.kr. mod et overskud på 6.591 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 45.135 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	<b>Bruttofortjeneste</b>	2.334.067	2.723.045
2	Personaleomkostninger	-574.096	-613.108
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-6.250	-6.250
	<b>Resultat af drift før dagsværdireguleringer</b>	1.753.721	2.103.687
	Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	913.625	1.440.410
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	2.667.346	3.544.097
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10.265.748	4.824.046
3	Finansielle omkostninger	-845.749	-1.279.143
	<b>Resultat før skat</b>	12.087.345	7.089.000
4	Skat af årets resultat	-457.181	-498.324
	<b>Årets resultat</b>	11.630.164	6.590.676
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	11.630.164	6.590.676
		11.630.164	6.590.676

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2019	2018
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
5	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
6	Investeringsejendomme	72.923.000	71.722.000
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.427	12.677
		<u>72.929.427</u>	<u>71.734.677</u>
7	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	37.149.784	19.858.654
		<u>37.149.784</u>	<u>19.858.654</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>110.079.211</u>	<u>91.593.331</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	63.469.768	0
	Andre tilgodehavender	4.610.500	19.712.862
		<u>68.080.268</u>	<u>19.712.862</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>0</u>	<u>8.063.312</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>68.080.268</u>	<u>27.776.174</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>178.159.479</u>	<u>119.369.505</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2019	2018
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
8	Selskabskapital	653.464	653.464
	Overført resultat	44.481.062	32.850.898
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>45.134.526</b>	<b>33.504.362</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	4.742.500	4.504.300
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>4.742.500</b>	<b>4.504.300</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
9	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til realkreditinstitutter	53.363.467	53.404.873
		<b>53.363.467</b>	<b>53.404.873</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til banker	60.760.800	11.795.105
	Modtagne forudbetalinger fra lejere	1.681.427	1.748.869
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	57.895	37.380
	Gæld til tilknyttede virksomheder	12.184.816	14.140.000
	Skyldigt sambeskatningsbidrag	218.981	171.324
	Anden gæld	15.067	63.292
		<b>74.918.986</b>	<b>27.955.970</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>128.282.453</b>	<b>81.360.843</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>178.159.479</b>	<b>119.369.505</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.  
11 Sikkerhedsstillelser

**Årsregnskab 1. januar - 31. december****Egenkapitalopgørelse**

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	653.464	26.260.222	26.913.686
Overført via resultatdisponering	0	6.590.676	6.590.676
<b>Egenkapital 1. januar 2019</b>	<b>653.464</b>	<b>32.850.898</b>	<b>33.504.362</b>
Overført via resultatdisponering	0	11.630.164	11.630.164
<b>Egenkapital 31. december 2019</b>	<b>653.464</b>	<b>44.481.062</b>	<b>45.134.526</b>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab.

##### Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administratonselskabet.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

##### Investeringsejendomme

Investeringsejendomme måles ved første indregning til kostpris. Efterfølgende måles investeringsejendomme til dagsværdi, og årets værdiregulering indregnes i resultatopgørelsen under posten dagsværdiregulering af investeringsejendomme. Dagsværdien opgøres på baggrund af de forventede fremtidige pengestrømme for investeringsejendomme.

##### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

#### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

#### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

#### Egenkapital

##### *Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode*

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

##### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

#### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

#### Gæld til kreditinstitutter

Gæld til kreditinstitutter indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger og måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

#### Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

kr.	2019	2018
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	557.730	599.000
Andre omkostninger til social sikring	1.754	1.964
Andre personaleomkostninger	14.612	12.144
	<u>574.096</u>	<u>613.108</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>2</u>	<u>2</u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	70.024	410.000
Andre finansielle omkostninger	775.725	869.143
	<u>845.749</u>	<u>1.279.143</u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	218.981	171.324
Årets regulering af udskudt skat	238.200	327.000
	<u>457.181</u>	<u>498.324</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 5 Materielle anlægsaktiver

kr.	Investerings- ejendomme	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2019	51.611.618	138.858	51.750.476
Tilgang i årets løb	287.375	0	287.375
Kostpris 31. december 2019	51.898.993	138.858	52.037.851
Opskrivninger 1. januar 2019	20.110.382	0	20.110.382
Årets opskrivning	913.625	0	913.625
Opskrivninger 31. december 2019	21.024.007	0	21.024.007
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	0	126.181	126.181
Årets afskrivninger	0	6.250	6.250
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	0	132.431	132.431
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>72.923.000</b>	<b>6.427</b>	<b>72.929.427</b>

#### 6 Investeringsejendomme

Virksomheden foretager investering i udlejningsejendomme. Investeringsejendomme indregnes til dagsværdi med værdiregulering over resultatopgørelsen, jf. reglerne i årsregnskabslovens § 38.

##### *Opgørelse af dagsværdi*

Dagsværdien af investeringsejendomme er opgjort for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens budget for det kommende år, korrigeret for udsving, der har karakter af enkeltstående begivenheder. Dette korrigerede budget udtrykker et "normaliseret" driftsresultat og anvendes sammen med et relevant afkastkrav til at beregne dagsværdien efter en afkastbaseret model.

##### *Centrale forudsætninger for den opgjorte dagsværdi*

Selskabets ejendomme består af en ejendom i Christiansgade i Aarhus og en ejendom i Sønder Allé i Aarhus.

Beliggenheden og standen af ejendommene er vurderet ud fra en skala fra 1-5, hvor 1 er bedst. Ejendommens stand og beliggenhed vurderes at være 1.

Det anvendte gennemsnitlige afkastkrav for Sønder Allé er 4,00 % (2018: 4,00 %).

Det anvendte gennemsnitlige afkastkrav for Christiansgade er 4,00 % (2018: 4,00 %).

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 7 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. januar 2019	25.000.943
Tilgang i årets løb	13.025.382
Kostpris 31. december 2019	38.026.325
Værdireguleringer 1. januar 2019	-5.142.289
Udloddet udbytte	-6.000.000
Andel af årets resultat	10.265.748
Værdireguleringer 31. december 2019	-876.541
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>37.149.784</b>

Navn	Hjemsted	Ejerandel
<b>Dattervirksomheder</b>		
JP Ny Munkegade ApS	Aarhus	100,00 %
JP Frederiks Alle ApS	Aarhus	100,00 %
JP Lundingsgade ApS	Aarhus	100,00 %
JP Trianglen ApS	Aarhus	100,00 %

#### 8 Selskabskapital

Selskabskapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

kr.	2019	2018	2017	2016	2015
Saldo primo	653.464	653.464	653.464	653.464	500.000
Kapitalforhøjelse	0	0	0	0	153.464
	653.464	653.464	653.464	653.464	653.464

#### 9 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2019	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	53.363.467	0	53.363.467	52.819.240
	53.363.467	0	53.363.467	52.819.240



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Erik Jantzen ApS som administrationselskab og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

#### 11 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 53.343 t.kr., er afgivet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 72.923 t.kr.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Luisana Mazzei Jantzen

### Direktion

På vegne af: Jantzen Properties ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-305195372917

IP: 87.104.xxx.xxx

2020-04-30 09:52:28Z

NEM ID 

## Christian Jantzen

### Bestyrelse

På vegne af: Jantzen Properties ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-381501834920

IP: 82.37.xxx.xxx

2020-05-01 09:03:40Z

NEM ID 

## Erik Jantzen

### Dirigent

På vegne af: Jantzen Properties ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-670662761444

IP: 87.104.xxx.xxx

2020-05-01 09:07:18Z

NEM ID 

## Erik Jantzen

### Bestyrelsesformand

På vegne af: Jantzen Properties ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-670662761444

IP: 87.104.xxx.xxx

2020-05-01 09:07:18Z

NEM ID 

## Svend-Axel Nilsson

### Bestyrelse

På vegne af: Jantzen Properties ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-775065480921

IP: 92.246.xxx.xxx

2020-05-01 09:10:33Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: AWS26-KN0F0-47QB0-M15QJ-B1WGQ-GOFIX

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>